UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

174/KH-UBND ngày 20/7/2021

của UBND tỉnh Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị y tế trong toàn ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về Triển khai thực hiện Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021

của Chính phủ, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động,

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa (có các văn bản kèm theo). Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai

thực hiện như sau:

1. Căn cứ theo Khoản 7 Mục II của Kế hoạch nêu trên về các chính sách

“Hỗ trợ đối với trẻ em và người đang điều trị COVID-19, cách ly y tế” đề

nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo đúng hướng dẫn

tại Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh, Nghị quyết số

68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg

ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, đề nghị các đơn vị kiểm soát chặt

chẽ, đề xuất đúng đối tượng, thời gian hưởng, mức hưởng theo hướng dẫn và có

đầy đủ hồ sơ, thủ tục theo quy định; chịu trách nhiệm về tính chính xác của hồ

sơ trình hỗ trợ và kết quả thực hiện tại địa phương đơn vị mình.

Các trường hợp đã được hưởng chế độ trước đó theo Nghị quyết 37/NQ-CP

ngày 29/3/2020 và Nghị quyết 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ như các đối

tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo… theo quy định đã được ngân sách hỗ trợ khi

phải điều trị hoặc cách ly y tế tập trung (nếu có), đề nghị không đưa vào nội dung đề

xuất và có giải thích rõ cho đối tượng nếu có thắc mắc.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị tổng hợp, kịp thời phản ánh về Sở Y tế để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng NVY Sở;

- Trang điện tử Sở;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

2

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-23T13:57:18+0700

		2021-07-23T15:03:16+0700

		2021-07-23T15:03:34+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-23T15:03:59+0700